
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59895

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
10100 Resolución de 25 de mayo de 2011, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se conceden 
ayudas de la convocatoria de becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros 
para el curso académico 2011/2012, capítulo I: programas I.A I.B y I.C.

La Resolución de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo (AECID), de 13 de diciembre de 2010, por la que se convocan los 
programas de becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros para el curso 2011/2012, 
se publicó en el ««BOE» número 314, de 27 de diciembre.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, becas 
y ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción, y de viajes y estancias de 
la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), («BOE» número 99, de 26 de abril), 
el Real Decreto 1403/2007, de 26 de octubre, por el que se aprueba el Estatuto de la AECID, 
la Resolución de la Presidencia de la AECID de 2 de julio de 2009, por la que se delegan 
determinadas competencias («BOE» número 183, de 30 de julio) y, en virtud de la 
Resolución de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo (AECID), de 13 de diciembre de 2010, por la que se convocan los 
programas de becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros para el curso 2011/2012 
(«BOE» número 314, de 27 de diciembre) y, a propuesta de la comisión de valoración 
reunida al efecto, esta Presidencia de la AECID ha resuelto:

Primero.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02, 157 
becas del programa I-A «Becas para extranjeros no hispanohablantes para cursos de 
verano de lengua y cultura española en Universidades españolas», a los beneficiarios que 
se detallan en el anexo I por el periodo que se indica.

Primer beneficiario: Abdiu, Majlinda, Albania.
Último beneficiario: Tran Trung, Duc, Vietnam.

La dotación económica de estas becas de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Mensualidad: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 

importe individual mensual de 40,00 € a cargo de la AECID.
Ayuda de viaje: reembolso único para la ayuda de viaje según el lugar de procedencia 

del becario.

Segundo.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02, 31 
becas del programa I-B «Becas para extranjeros de países con sedes de las Academias 
correspondientes y asociadas de la Real Academia Española (RAE) para estancias de 
colaboración formativa a los beneficiarios que se detallan en el anexo II por el periodo que 
se indica.

Primer beneficiario: Hael, Virginia, Argentina.
Último beneficiario: Rojas Casorla, Fernando Javier, Venezuela.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59896

La dotación económica de estas becas de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación: 700 € mensuales en dos pagos: en julio de 2011 las seis primeras 
mensualidades y en enero de 2012 las seis restantes.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 
importe individual mensual de 65,00 €, a cargo de la AECID.

Tercero.–Renovar, con cargo al concepto presupuestario 12.401 143A 486.02, 21 
becas del programa I-C «Becas de renovación para becarios extranjeros de la Convocatoria 
de Becas MAEC-AECID 2010-11 programa I.B- RAE» a los beneficiarios que se detallan 
en el anexo III por el período que se indica.

Primer beneficiario: Peralta de Aguayo, Estela, Argentina.
Último beneficiario: Ochoviet Abelenda, Soraya, Uruguay.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria, consiste en:

Dotación: 700 € mensuales en dos pagos: en julio de 2011 las seis primeras 
mensualidades y en enero de 2012 las seis restantes.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la beca, por un 
importe individual mensual de 65,00 €, a cargo de la AECID.

Cuarto.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en esta resolución, en 
los términos previstos por la citada Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril («BOE» número 99, 
de 26 de abril).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes desde el día siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 
de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 25 de mayo de 2011.–La Presidenta de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 2 de julio de 2009), el Director de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Francisco Moza 
Zapatero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59897

A
N

EX
O

 I 
B

ec
as

 c
on

ce
di

da
s 

pr
og

ra
m

a 
I-A

 E
xt

ra
nj

er
os

 C
V.

 2
01

1/
12

 

P
ro

gr
am

a 
E

xt
ra

nj
er

os
 I-

A
 

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

Co
leg

io 
Ma

yo
r 

AB
DI

U,
 M

AJ
LI

ND
A 

Al
ba

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
16

/0
7/

20
11

 - 
15

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

SH
AN

O,
 O

LA
 

Al
ba

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

FE
RR

AM
EN

TA
 P

ES
SE

LA
, J

OA
QU

IN
A 

An
go

la 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
BA

KO
UK

, S
AB

RI
NA

 
Ar

ge
lia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

BE
NA

BD
ER

RA
HM

AN
E,

 A
MI

NA
 F

RE
HA

 
Ar

ge
lia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

KA
SS

OU
S,

 D
JA

MI
LA

 
Ar

ge
lia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

LA
ID

OU
NI

 L
AI

DO
UN

I, 
NO

UH
AD

 
Ar

ge
lia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

SE
FS

AF
, Y

AS
MI

NE
 

Ar
ge

lia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
50

0 
12

00
 

– 
HA

RU
TY

UN
YA

N,
 T

AT
EV

IK
 

Ar
me

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

YU
SI

FL
I, 

GÜ
NA

Y 
Az

er
ba

iyá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

AY
AT

OM
E,

 E
MM

AN
UE

L 
ER

VÉ
 

Be
ní

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
HA

NC
HE

L,
 Y

UL
IY

A 
Bi

elo
rru

sia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

KL
IA

US
, M

IK
AL

AI
 

Bi
elo

rru
sia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
DA

CE
SI

N,
 R

OB
ER

T 
Bo

sn
ia-

He
rz

eg
ov

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/08
/20

11
 - 

31
/08

/20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

KU
LE

NO
VI

C,
 L

EI
LA

 
Bo

sn
ia-

He
rz

eg
ov

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

PE
CA

NA
C,

 M
AJ

A 
Bo

sn
ia-

He
rz

eg
ov

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

PR
OR

OK
, V

ES
NA

 
Bo

sn
ia-

He
rz

eg
ov

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

AL
VE

S 
DE

 S
OU

ZA
 D

IN
IZ

, M
AR

IS
TE

LA
 

Br
as

il 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
DO

 N
AS

CI
ME

NT
O 

SA
RD

IN
HA

, I
SI

S 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

DO
S 

SA
NT

OS
, A

NA
 P

AU
LA

 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

GA
MA

 D
A 

SI
LV

A,
 U

EI
LA

 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

GO
NÇ

AL
VE

S 
MI

GL
IA

RI
, G

IS
EL

LE
 C

RI
ST

IN
A 

Br
as

il 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
PR

AX
ED

ES
 F

ER
NA

ND
ES

, L
UI

ZA
 H

EL
EN

A 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

SA
NC

HE
S 

FA
CH

IN
A,

 F
ER

NA
ND

A 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

SA
NT

OS
 D

E 
LI

MA
, W

EL
MA

 JÚ
LI

A 
Br

as
il 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
16

/0
7/

20
11

 - 
15

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

CR
UZ

 F
OR

TE
S,

 G
RA

CI
ND

A 
MA

RI
SI

A 
Ca

bo
 V

er
de

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/08

/20
11

 - 
31

/08
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
AL

AI
N 

DI
DI

ER
, F

OT
I F

OK
O 

Ca
me

rú
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

EV
EM

BA
 B

IL
LE

, S
AM

E 
Ca

me
rú

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
TH

OM
AS

, A
W

OU
NT

SA
C 

Ca
me

rú
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

GA
O,

 B
O 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
LI

AO
, J

UN
HU

A 
Ch

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

LU
, C

HU
NB

O 
Ch

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

SH
I, 

PE
NG

 
Ch

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

W
AN

G,
 JI

NW
EI

 
Ch

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

W
AN

G,
 T

IA
N 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
XU

, K
AI

 
Ch

ina
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59898

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

Co
leg

io 
Ma

yo
r 

YE
, X

UA
N 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
ZE

NG
, Y

AN
 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
ZH

AO
, Q

IA
N 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
ZH

U,
 X

IA
OJ

IN
 

Ch
ina

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
MU

NT
SH

W
A,

 JE
AN

PA
UL

 
Co

ng
o 

(R
ep

úb
lic

a 
De

mo
cr

át
ica

 d
el 

Co
ng

o)
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
ND

EN
A 

ND
IB

A,
 V

AL
ER

IA
NE

 
Co

ng
o 

(R
ep

úb
lic

a 
De

mo
cr

át
ica

 d
el 

Co
ng

o)
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
DI

EC
KE

T 
EP

SE
 L

AU
BO

UE
, P

ÉL
AG

IE
 A

LB
ER

TI
NE

 
Co

sta
 de

 M
ar

fil 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

16
/0

7/
20

11
 - 

15
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
KO

UN
NO

, D
IO

MA
ND

E 
Co

sta
 d

e 
Ma

rfi
l 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

ZA
Ï M

EO
, S

AL
OM

ON
 

Co
sta

 d
e 

Ma
rfi

l 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
BE

US
, M

AR
TI

NA
 

Cr
oa

cia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

Dž
AP

O,
 A

NA
 

Cr
oa

cia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

MO
ST

AF
A 

FA
TH

Y,
 A

HM
ED

 
Eg

ipt
o 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

NA
BE

EL
 A

BD
 E

L-
AZ

IZ
, K

HO
LO

UD
 

Eg
ipt

o 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
TH

AR
W

AT
 N

AW
AR

 A
BD

EL
SH

AH
ID

, G
EO

RG
E 

Eg
ipt

o 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
BE

KE
LE

 S
EL

ES
HI

, T
EN

AD
AM

 
Et

iop
ía 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

ME
KO

NN
EN

 S
IM

EG
N,

 A
NC

HI
NA

LU
 

Et
iop

ía 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

16
/07

/20
11

 - 
15

/08
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
AN

ON
OY

 Z
AP

AN
TA

, N
IC

OL
E 

AN
NE

 
Fi

lip
ina

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
BA

LU
YO

T,
 JE

ME
LL

EN
E 

Fi
lip

ina
s 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

CH
IC

A,
 P

RE
CI

OU
S 

GR
AC

E 
Fi

lip
ina

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
CH

UA
, T

HE
RE

SE
 

Fi
lip

ina
s 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

GA
NA

DE
N 

SA
BA

RR
E,

 IA
N 

JE
FF

ER
SO

N 
Fi

lip
ina

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
GI

GA
NT

O 
YO

UN
G,

 R
IC

KY
 

Fi
lip

ina
s 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

TO
RR

ES
 A

VE
LL

AN
O,

 A
ND

RO
 P

AO
LO

 
Fi

lip
ina

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
LÉ

A,
 O

LO
NG

 A
BE

SS
OL

O 
Ga

bó
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

LI
LE

KE
 L

IL
EK

E,
 M

AR
IE

 C
HA

NT
AL

 
Ga

bó
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

MA
SS

AL
A 

BA
KI

MB
I, 

SA
IM

PH
OR

OS
E 

CH
RI

ST
EL

LE
 G

ab
ón

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
MB

AZ
OG

O 
NG

OU
A,

 K
AT

US
CI

A 
Ga

bó
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

MU
ML

AD
ZE

, M
EG

I 
Ge

or
gia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
PE

TR
IA

SH
VI

LI
, I

NA
 

Ge
or

gia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

KO
NA

DU
, P

AA
 K

W
AS

I Y
IA

DO
M 

Gh
an

a 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

16
/0

7/
20

11
 - 

15
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
KU

MA
R,

 A
SH

W
AN

I 
In

dia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

ME
NO

N,
 B

IJA
L 

In
dia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
NA

ND
AN

, G
OK

UL
AN

AN
DA

 
In

dia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

PA
TC

HA
LL

A,
 P

AR
IM

AL
A 

In
dia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
TH

AK
KA

R,
 U

PA
SA

NA
 

In
dia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
FU

NG
, K

A 
In

do
ne

sia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

MA
S 

ME
LA

TI
, L

IN
TA

NG
 

In
do

ne
sia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
ES

FA
ND

IA
RI

, A
SA

 
Irá

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
GA

YL
E,

 R
EN

E 
Ja

ma
ica

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

16
/0

7/
20

11
 - 

15
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
JO

HN
SO

N,
 K

AR
EN

 
Ja

ma
ica

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
AL

 T
W

AL
, Z

EI
NA

 
Jo

rd
an

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59899

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

Co
leg

io 
Ma

yo
r 

AR
YS

TA
NB

EK
OV

A,
 IN

DI
RA

 
Ka

za
jis

tá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

NU
RM

AK
HA

NO
VA

, Z
HA

NN
A 

Ka
za

jis
tá

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
KI

HA
RA

 M
UT

HO
NI

, W
IN

NI
E 

Ke
nia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
MW

AW
AS

I K
IL

AN
GI

, J
OH

NS
ON

 
Ke

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

TO
KH

TA
MO

VA
, S

AB
IN

A 
Ki

rg
uiz

stá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

TU
RB

AT
OV

, A
ZA

T 
Ki

rg
uiz

stá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

UL
AK

OV
A,

 A
ID

A 
Ki

rg
uiz

stá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

CH
AD

DA
D,

 R
IT

A 
Lí

ba
no

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/08

/20
11

 - 
31

/08
/20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
DA

RW
IC

HE
, D

AN
IA

 
Lí

ba
no

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
EL

 D
IM

AS
SI

, R
AN

A 
Lí

ba
no

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
HA

LA
W

I, 
RI

HA
M 

Lí
ba

no
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

NA
DE

R 
NA

DE
R,

 A
MA

ND
A 

Lí
ba

no
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/08
/20

11
 - 

31
/08

/20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

AV
IR

OV
IC

 A
VI

RO
VI

KJ
, I

RE
NA

 
Ma

ce
do

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

CH
AD

IN
OS

KA
, S

OF
IJA

 
Ma

ce
do

nia
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

VO
AH

AN
GI

AR
IM

AN
AN

A,
 M

AR
IE

 L
EA

 
Ma

da
ga

sc
ar

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
CH

IN
, L

OU
IS

E,
 Y

UN
G 

OI
 

Ma
las

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
LI

M,
 K

IE
 Z

EN
 

Ma
las

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
TA

N,
 Y

EO
NG

 W
AY

E 
Ma

las
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

BO
UG

AT
OY

, H
IL

AL
 

Ma
rru

ec
os

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

BO
UT

AY
EB

, I
MR

AN
 

Ma
rru

ec
os

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

TA
HB

OU
L,

 S
AL

OU
A 

Ma
rru

ec
os

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

TB
AT

OU
, I

SM
AI

L 
Ma

rru
ec

os
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
50

0 
12

00
 

– 
MO

HA
ME

D 
AB

DE
LL

AH
I A

HM
ED

OU
, N

AH
A 

Ma
ur

ita
nia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
MO

HA
ME

D 
EL

KE
BI

R 
AB

AS
S,

 L
EI

LA
 

Ma
ur

ita
nia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/08

/20
11

 - 
31

/08
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
FU

MO
, F

AT
IM

A 
FR

AN
CI

SC
O 

Mo
za

mb
iqu

e 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
MA

HU
MA

NE
, L

EN
ON

 P
AC

HA
 V

IE
GA

S 
Mo

za
mb

iqu
e 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

NE
PA

L,
 S

US
HI

L 
Ne

pa
l 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

TH
AP

AL
IY

A,
 D

HI
RE

ND
RA

 
Ne

pa
l 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

AM
AD

OU
, O

US
M

AN
E 

Ní
ge

r 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
IS

SA
KA

, I
DR

IS
S 

Ní
ge

r 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
SE

YD
OU

 H
AN

AF
IO

U,
 H

AM
ID

OU
 

Ní
ge

r 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/08

/20
11

 - 
31

/08
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
SE

YN
I S

EY
NI

, A
MA

DO
U 

Ní
ge

r 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
BA

RA
U,

 JE
RI

LE
 JO

KE
 T

AL
AT

U 
Ni

ge
ria

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

16
/07

/20
11

 - 
15

/08
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
RA

MA
SA

MY
, V

AR
US

HE
N 

Re
pú

bli
ca

 d
e 

Ma
ur

ici
o 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

DI
ÉM

É,
 JE

AN
 C

HR
IS

TO
PH

E 
Se

ne
ga

l 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
GU

EY
E,

 A
BD

OU
LA

YE
 

Se
ne

ga
l 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

MB
OU

P,
 IB

RA
 

Se
ne

ga
l 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

SA
KH

O,
 A

LI
OU

 
Se

ne
ga

l 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
MI

LO
SE

VI
C,

 S
ON

JA
 

Se
rb

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
SI

MU
LO

V,
 IR

IN
A 

Se
rb

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
VA

RG
A,

 M
ON

IK
A 

Se
rb

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59900

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

Co
leg

io 
Ma

yo
r 

AH
MA

D 
AH

MA
D,

 M
AH

MO
UD

 
Si

ria
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

AL
RI

FA
IY

, A
NA

S 
Si

ria
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

BA
DE

R,
 S

HA
DA

 
Si

ria
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

BA
RA

KA
T,

 M
OH

AM
MA

D 
Si

ria
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

MA
ZA

K,
 R

AW
AN

 
Si

ria
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
10

00
 

12
00

 
– 

DR
AU

PA
DH

I R
AJ

AP
AK

SH
A,

 U
PE

KH
A 

Sr
i L

an
ka

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
PA

VI
TH

RA
 W

EE
RA

KK
OD

Y,
 M

AL
IT

HI
 

Sr
i L

an
ka

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
EL

 S
HI

KH
, N

AD
IR

 
Su

dá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
12

00
 

12
00

 
– 

EL
RA

YA
H 

MO
HA

ME
D 

EL
IM

AM
, A

NA
S 

Su
dá

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
BO

RI
SU

TN
AR

UD
OM

, T
OU

NG
PO

RN
 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

CH
UN

NI
RU

ND
, R

AT
IN

AR
D 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

DH
AM

MA
NI

VE
S,

 S
UP

A-
AP

HA
 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
8/

20
11

 - 
31

/0
8/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

JA
OW

YO
UN

, P
IM

SU
PA

 
Ta

ila
nd

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
KO

OP
IT

AK
KA

JO
RN

, V
AR

UT
 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

PA
DN

OI
, K

AN
CH

AN
A 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

RA
TT

AN
A,

 B
OO

NN
AD

A 
Ta

ila
nd

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
SU

KT
HA

W
EE

, N
AN

TH
AP

ON
G 

Ta
ila

nd
ia 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

TA
NT

HA
W

IS
UT

, K
LU

AY
MA

I 
Ta

ila
nd

ia 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
BU

LB
UL

OV
 JU

MA
EV

IC
H,

 F
AR

RU
KH

 
Ta

yik
ist

án
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

AS
FO

UR
, R

IT
A 

Te
rri

to
rio

s P
ale

sti
no

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
SA

BE
LL

A,
 R

AM
I 

Te
rri

to
rio

s P
ale

sti
no

s 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
SE

RR
ÃO

 L
OP

ES
, L

UC
AS

 
Ti

mo
r O

rie
nt

al 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
AO

UN
I A

OU
NI

, A
NI

SS
A 

Tú
ne

z 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

50
0 

12
00

 
– 

HE
DH

LI
, M

OH
SE

N 
Tú

ne
z 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
50

0 
12

00
 

– 
CA

TA
L, 

NE
RM

IN
 D

EN
IZ

 
Tu

rq
uía

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/08

/20
11

 - 
31

/08
/20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
CI

CE
K,

 IB
RA

HI
M 

OZ
GU

R 
Tu

rq
uía

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
ÖZ

DI
L 

SA
HA

, E
ZG

I 
Tu

rq
uí

a 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
SA

RA
C,

 H
AT

IC
E 

SE
ZG

I 
Tu

rq
uí

a 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
TS

YM
BA

LI
ST

YY
, B

OH
DA

N 
Uc

ra
nia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
VO

RK
UN

, O
LG

A 
Uc

ra
nia

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

10
00

 
12

00
 

– 
KA

MB
ER

E,
 S

AM
 R

OG
ER

S 
Ug

an
da

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

7/
20

11
 - 

31
/0

7/
20

11
 

NO
 

12
00

 
12

00
 

– 
KA

YU
MO

V,
 V

LA
DI

MI
R 

Uz
be

kis
tá

n 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
KU

SH
AK

OV
 Z

IY
AU

TD
IN

OV
IC

H,
 O

YB
EK

 
Uz

be
kis

tá
n 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

DO
 T

HU
Y,

 T
RA

NG
 

Vi
et

na
m 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

LE
 T

HU
C,

 H
AN

H 
Vi

et
na

m 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/0

8/
20

11
 - 

31
/0

8/
20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
NG

UY
EN

 B
IC

H,
 N

GO
C 

Vi
etn

am
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

NG
UY

EN
 T

HI
 H

ON
G,

 H
AN

H 
Vi

etn
am

 
Es

pa
ña

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-A
 

01
/07

/20
11

 - 
31

/07
/20

11
 

NO
 

16
00

 
12

00
 

– 
NG

UY
EN

 T
HI

 H
ON

G,
 H

AN
H 

Vi
etn

am
 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/07
/20

11
 - 

31
/07

/20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

TR
AN

 T
RU

NG
, D

UC
 

Vi
et

na
m 

Es
pa

ña
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-A

 
01

/0
7/

20
11

 - 
31

/0
7/

20
11

 
NO

 
16

00
 

12
00

 
– 

N
úm

er
o 

be
ca

rio
s:

 1
57

. 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59901

A
N

EX
O

 II
 

B
ec

as
 c

on
ce

di
da

s 
pr

og
ra

m
a 

I-B
 C

V.
 2

01
1/

12
 

P
ro

gr
am

a 
E

xt
ra

nj
er

os
 I-

B
 

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

 
Co

leg
io 

Ma
yo

r 

HA
EL

, V
IR

GI
NI

A 
Ar

ge
nti

na
 

Ar
ge

nti
na

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

AU
ZA

 S
AN

TI
, J

AC
QU

EL
IN

E 
Bo

liv
ia 

Bo
liv

ia 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

AL
VA

RA
DO

 P
AV

EZ
, G

AB
RI

EL
 E

DU
AR

DO
 

Ch
ile

 
Ch

ile
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/2
01

2 
NO

 
0 

70
0 

– 
RO

JA
S 

GA
LL

AR
DO

, D
AR

ÍO
 

Ch
ile

 
Ch

ile
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
VE

RG
AR

A 
DO

NO
SO

, M
AR

ÍA
 A

NT
ON

IE
TA

 
Ch

ile
 

Ch
ile

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

HE
NR

ÍQ
UE

Z 
GU

AR
ÍN

, M
AR

ÍA
 C

LA
RA

 
Co

lom
bia

 
Co

lom
bia

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

CA
ST

RO
 O

DI
O,

 LY
DI

A 
AM

AL
IA

 
Cu

ba
 

Cu
ba

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

GA
RC

ÍA
 G

ON
ZÁ

LE
Z,

 E
LIS

A 
Cu

ba
 

Cu
ba

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

PÉ
RE

Z 
RO

DR
ÍG

UE
Z,

 M
AR

IS
EL

A 
DE

L C
AR

ME
N 

Cu
ba

 
Cu

ba
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
BE

LT
RA

N 
DE

 C
AN

TA
RE

LY
, R

OX
AN

A 
TE

RE
SA

 E
LIZ

AB
ET

H 
El

 S
alv

ad
or

 
El

 S
alv

ad
or

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/2

01
2 

NO
 

0 
70

0 
– 

M
AR

RO
QU

ÍN
 P

AR
DU

CC
I, A

NA
 M

AR
GA

RI
TA

 IF
IG

EN
IA

 
El

 S
alv

ad
or

 
El

 S
alv

ad
or

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/0

7/2
01

1 
- 3

0/0
6/

20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
MA

RT
ÍN

EZ
 M

AR
TÍ

NE
Z,

 LI
LI

AN
 A

NG
ÉL

IC
A 

El
 S

alv
ad

or
 

El
 S

alv
ad

or
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
AG

UI
RR

E 
ILL

ES
CA

S,
 M

ÓN
IC

A 
Gu

at
em

ala
 

Gu
ate

ma
la 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
HE

RN
ÁN

DE
Z 

DE
 P

OL
AC

ZY
K,

 A
NA

 M
AR

GA
RI

TA
 

Gu
ate

ma
la 

Gu
ate

ma
la 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
HE

RN
ÁN

DE
Z 

SU
AZ

O,
 H

ILC
IA

 
Ho

nd
ur

as
 

Ho
nd

ur
as

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

FU
JII

 O
LE

SH
KO

, B
EA

TR
IZ

 
Mé

xic
o 

Mé
xic

o 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/2

01
2 

NO
 

0 
70

0 
– 

MO
RE

NO
 S

ILV
A,

 O
SC

AR
 

Mé
xic

o 
Mé

xic
o 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
BA

LT
OD

AN
O 

RE
YE

S,
 H

ILD
A 

Ni
ca

ra
gu

a 
Ni

ca
ra

gu
a 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
ES

PI
NO

ZA
 G

AR
CÍ

A,
 D

OR
IS

 A
RL

EN
 

Ni
ca

ra
gu

a 
Ni

ca
ra

gu
a 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/2
01

2 
NO

 
0 

70
0 

– 
PÉ

RE
Z,

 D
AV

ID
 

Ni
ca

ra
gu

a 
Ni

ca
ra

gu
a 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
SU

ÁR
EZ

 R
ÍO

S,
 R

OB
ER

TO
 

Pa
na

má
 

Pa
na

má
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
TI

NO
CO

 R
OD

RÍ
GU

EZ
, T

AR
AH

Y 
Pa

na
má

 
Pa

na
má

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

ES
TE

CH
E,

 LI
MP

IA
 C

ON
CE

PC
IÓ

N 
Pa

ra
gu

ay
 

Pa
ra

gu
ay

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

TR
IN

ID
AD

 R
UI

Z 
DI

AZ
, S

US
AN

A 
Pa

ra
gu

ay
 

Pa
ra

gu
ay

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

PA
NI

ZO
 JA

NS
AN

A,
 A

GU
ST

ÍN
 

Pe
rú

 
Pe

rú
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
PE

ÑA
 V

AL
EN

ZU
EL

A,
 E

DE
R 

JA
VI

ER
 

Pe
rú

 
Pe

rú
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
AY

AL
A 

EN
CA

RN
AC

IÓ
N,

 T
ER

ES
A 

ES
ME

RA
LD

A 
Re

pú
bli

ca
 D

om
ini

ca
na

 
Re

pú
bli

ca
 D

om
ini

ca
na

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/2

01
2 

NO
 

0 
70

0 
– 

CA
BA

KI
AN

 S
AT

UT
, A

DR
IA

NA
 

Ur
ug

ua
y 

Ur
ug

ua
y 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/0
7/2

01
1 

- 3
0/0

6/
20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

CH
AN

S 
BL

AN
CO

, R
OS

A 
IN

ÉS
 

Ur
ug

ua
y 

Ur
ug

ua
y 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
UR

SE
 V

IG
LI

AN
TE

, J
UA

N 
CA

RL
OS

 
Ur

ug
ua

y 
Ur

ug
ua

y 
Ex

tra
nje

ro
s I

-B
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

RO
JA

S 
CA

SO
RL

A,
 F

ER
NA

ND
O 

JA
VI

ER
 

Ve
ne

zu
ela

 
Ve

ne
zu

ela
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-B

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 

N
úm

er
o 

be
ca

rio
s:

 3
1.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Viernes 10 de junio de 2011 Sec. III.   Pág. 59902

A
N

EX
O

 II
I 

B
ec

as
 re

no
va

da
s 

pr
og

ra
m

a 
I-C

 E
xt

ra
nj

er
os

 C
V.

 2
01

1/
12

 
P

ro
gr

am
a 

E
xt

ra
nj

er
os

 I-
C

 

Ap
ell

ido
s y

 n
om

br
e 

Pa
ís 

or
ige

n 
Pa

ís 
de

sti
no

 
Pr

og
ra

ma
 

Du
ra

ció
n 

Ma
trí

cu
la 

Vi
aje

 
Me

ns
ua

lid
ad

 
Co

leg
io 

Ma
yo

r 

PE
RA

LT
A 

DE
 A

GU
AY

O,
 E

ST
EL

A 
Ar

ge
nt

ina
 

Pa
ra

gu
ay

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

AG
UI

LA
R 

PE
ÑA

, P
AU

LA
 

Ch
ile

 
Ch

ile
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
BE

RN
AL

 C
HÁ

VE
Z,

 JU
LIO

 A
LE

XA
ND

ER
 

Co
lom

bia
 

Co
lom

bia
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/2
01

2 
NO

 
0 

70
0 

– 
LU

NA
 S

AL
AM

AN
CA

, S
AN

DR
A 

PA
TR

IC
IA

 
Co

lom
bia

 
Co

lom
bia

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

FA
LL

AS
 A

LV
AR

AD
O,

 C
RI

ST
IA

N 
Co

sta
 R

ica
 

Co
sta

 R
ica

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

M
OR

AL
ES

 A
LP

ÍZ
AR

, A
BR

AH
AM

 
Co

sta
 R

ica
 

Co
sta

 R
ica

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

CA
MA

CH
O 

BA
RR

EI
RO

, A
UR

OR
A 

MA
GD

AL
EN

A 
Cu

ba
 

Cu
ba

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
SU

ÁR
EZ

, L
UI

S 
EN

RI
QU

E 
Cu

ba
 

Cu
ba

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

PO
ZO

 D
E 

LA
 T

OR
RE

, A
NA

 M
AR

ÍA
 

Ec
ua

do
r 

Ec
ua

do
r 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
RO

SE
RO

 P
AV

ÓN
, E

LIZ
AB

ET
H 

Ec
ua

do
r 

Ec
ua

do
r 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/2
01

2 
NO

 
0 

70
0 

– 
CH

AV
EZ

 G
AR

CI
A,

 A
GU

ED
A 

Ho
nd

ur
as

 
Ho

nd
ur

as
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/0
7/2

01
1 

- 3
0/0

6/
20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

DU
RÁ

N 
PA

Z,
 Y

AN
IR

A 
LIZ

ET
H 

Ho
nd

ur
as

 
Ho

nd
ur

as
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
VA

RG
AS

 G
UT

IÉ
RR

EZ
, M

AR
ÍA

 
Ho

nd
ur

as
 

Ho
nd

ur
as

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

BA
RR

AZ
A 

CA
RB

AJ
AL

, G
EO

RG
IN

A 
Mé

xic
o 

Mé
xic

o 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
ME

NE
SE

S,
 F

ER
NA

ND
A 

Mé
xic

o 
Mé

xic
o 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
MU

ÑO
Z 

AG
UI

RR
E,

 A
LB

ER
TO

 
Pa

ra
gu

ay
 

Pa
ra

gu
ay

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

LA
 T

OR
RE

 C
UA

DR
OS

, M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
ME

N 
Pe

rú
 

Pe
rú

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/20

12
 

NO
 

0 
70

0 
– 

W
ON

G 
FU

PU
Y,

 IS
AB

EL
 C

RI
ST

IN
A 

Pe
rú

 
Pe

rú
 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/2
01

2 
NO

 
0 

70
0 

– 
VA

SQ
UE

Z 
QU

EZ
AD

A,
 G

LA
DY

S 
Re

pú
bli

ca
 D

om
ini

ca
na

 
Re

pú
bli

ca
 D

om
ini

ca
na

 
Ex

tra
nje

ro
s I

-C
 

01
/07

/20
11

 - 
30

/06
/2

01
2 

NO
 

0 
70

0 
– 

CA
JA

RA
VI

LL
E 

OL
AS

CU
AG

A,
 M

AR
ÍA

 E
LO

ÍS
A 

Ur
ug

ua
y 

Ur
ug

ua
y 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 
OC

HO
VI

ET
 A

BE
LE

ND
A,

 S
OR

AY
A 

Ur
ug

ua
y 

Ur
ug

ua
y 

Ex
tra

nje
ro

s I
-C

 
01

/07
/20

11
 - 

30
/06

/20
12

 
NO

 
0 

70
0 

– 

N
úm

er
o 

be
ca

rio
s:

 2
1.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
10

10
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-10T00:11:59+0200




